1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.09.2020                                             № 197                                  г. Цимлянск

О внесении изменений в распоряжение

Администрации Цимлянского района от

19.03.2019 № 58 «Об утверждении перечня мер,

направленных на выполнение требований

законодательства Российской Федерации в

области защиты информации с использованием

средств криптографической защиты (СКЗИ) в

отделе ЗАГС Администрации Цимлянского

района Ростовской области»

 В связи с кадровыми изменениями:

 1. Внести в распоряжение Администрации Цимлянского района от

19.03.2019 № 58 «Об утверждении перечня мер, направленных на выполнение

требований законодательства Российской Федерации в области защиты

информации с использованием средств криптографической защиты (СКЗИ)

в отделе ЗАГС Администрации Цимлянского района  Ростовской области»

изменения:

  1.1. Изложить пункт 1 в новой редакции:

«1. Назначить ответственным пользователем криптосредств отдела ЗАГС

Администрации Цимлянского района Ростовской области ведущего

специалиста отдела ЗАГС Галаган Инну Викторовну.».

1.2. Изложить приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению

№ 1 к настоящему распоряжению.

1.3. Изложить приложение № 5 в новой редакции, согласно приложению

№ 2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит отдел ЗАГС

Администрации Цимлянского района

2

Приложение № 1

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 01.09.2020 № 197

ПЕРЕЧЕНЬ

сотрудников, допущенных к работе с криптосредствами, предназначенными

для обеспечения безопасности персональных данных в информационных

системах персональных данных (пользователи криптосредств) отдела ЗАГС

Администрации Цимлянского района Ростовской области

№

п/п
ФИО сотрудника Должность

1.  Сосова

Татьяна Владимировна
Начальник отдела ЗАГС

2.  Галаган

Инна Викторовна
Ведущий специалист отдела ЗАГС

3.  Смирнова

Екатерина Александровна
Специалист 1 категории отдела ЗАГС

4.  Филонова

Валентина Андреевна
Специалист 1 категории отдела ЗАГС

3

Приложение № 2

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 01.09.2020 № 197

ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, имеющих доступ в помещения, где размещены используемые

криптосредства, хранятся криптосредства и (или) носители ключевой,

аутентифицирующей и парольной информации криптосредств

№

п/п
ФИО сотрудника Должность

1.  Сосова

Татьяна Владимировна
Начальник отдела ЗАГС

2.  Галаган

Инна Викторовна
Ведущий специалист отдела ЗАГС

3.  Смирнова

Екатерина Александровна
Специалист 1 категории отдела ЗАГС

4.  Филонова

Валентина Андреевна
Специалист 1 категории отдела ЗАГС